Quarta-feira
30 de Outubro de 2024
5 - Ano XVI - Nº 2239 Chorrochó

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MENCODUZMKY4OUIYOTQ2MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ – CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro – CEP: 48.660-000 - Chorrochó-BA

Fone/Fax: (75) 3477-2174 email: pmchorrocho@gmail.com

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO N°. 074/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 025/2024

     Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo,

AUTORIZO a contratação por Dispensa de Licitação, com fundamento no inciso II do

art. 75, da Lei Federal n°. 14.133/2021, visando a contratação da empresa FISCO

CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 09.289.052/0001-

02, para realizar a “Contratação de empresa especializada para o

licenciamento de uso de software de sistema de tributação e servidor web

para uso da administração pública da receita fazendária municipal de

Chorrochó/BA.”, conforme descrito no Termo de Referência e seus anexos.

    No mais, autorizo o empenho das despesas resultantes da presente

contratação, o qual perfaz o montante total de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e

oitocentos reais) e que será suportado pela dotação orçamentárias indicadas no

parecer contábil.

   Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Contratos para elaboração do

respectivo contrato e demais providências.

     Determino ainda que seja dada a devida publicidade legal ao contrato,

em atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº.

14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.

   Chorrochó-BA, 29 de outubro de 2024.

HUMBERTO GOMES RAMOS

Prefeito Municipal

Quarta-feira
30 de Outubro de 2024
6 - Ano XVI - Nº 2239 Chorrochó

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MENCODUZMKY4OUIYOTQ2MJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ – CNPJ: 13.915.665/0001-77
Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro – CEP: 48.660-000 - Chorrochó-BA

Fone/Fax: (75) 3477-2174 email: pmchorrocho@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO N°. 091/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE CHORROCHÓ, CNPJ: 13.915.665/0001-77,

CONTRATADA: FISCO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA - ME, CNPJ: 09.289.052/0001-

02. Objeto: Contratação de empresa especializada para o licenciamento de uso de software de

sistema de tributação e servidor web para uso da administração pública da receita fazendária

municipal de Chorrochó/BA. Processo Administrativo/Licitatório nº. 074/2024 - Dispensa de

Licitação nº. 025/2024. Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº.

14.133/2021. Valor Global do Contrato: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).

Data de assinatura: 29/10/2024.